

## آخرین وضعیت کارگردان «ایرانگرد» پس از مصدومیت

**مهر:** جواد قارایی کارگردان مستند «ایرانگرد» که هنگام تصویربرداری دچار آسیب دیدگی از ناحیه پا شد درباره حال و روز خود گفت: «در حال حاضر روزی ۶ ساعت از وقتم به ورزش و فیزیوتراپی می‌گذرد. در حادثه‌ای که برایم رخ داد رباط صلیبی پایم آسیب دید و همین باعث شد ۲ ماه پیش جراحی سنگینی داشته باشم. طبق صحبت‌های پزشکم ۴ ماه بعد از عمل باید بتوانم کارم را آغاز کنم اما به نظر می‌رسد زمان بیشتری برای درمان لازم داشته باشم. امیدوارم اواخر آبان بهبودی نسبی حاصل شود و بتوانم باردیگر تولید مستند «ایرانگرد» را ادامه دهم.» قارایی که مدتی است به دلیل مصدومیت امکان کار ندارد با تأکید بر اینکه کسی که برای مردم کار می‌کند توقعی از مسئولان ندارد، گفت: «وقتی که این حادثه اتفاق افتاد کسی حال من را نپرسید چه برسد به این که توقع عیادت داشته باشم. من همه این مسائل را برای خودم حل کردم و درگیر این هائینستم.»

این مستندساز درباره طرحی که در دست دارد هم توضیح داد: «طرح من مستند «مردمان طبیعت ایران» نام دارد و یک مجموعه ۷ قسمتی با پروسه تولید بزرگ می‌باشد. اگر این آرزو برآورده شود مطمئنم نگاه همه مردم ایران و کشورهای دیگر به ایران تغییر می‌کند. این مستند روستاها و اقوام مختلف ایران را با شرایط خاص زندگی شان نمایش می‌دهد و می‌خواهم که با سیستم تصویربرداری شود. برای تولید این پروژه بزرگ ملی ۵ سال زمان می‌خواهم و مطمئنم این کار شدنی است چون من به نیروهای خودمان ایمان دارم» قارایی در پایان گفت: «در این مدت به دلیل چسبندگی که در زانویم به وجود آمده بود در خیلی زیادی را تحمل کردم و دو ماه طول کشید تا بتوانم زانویم را کمی خم کنم. امیدوارم مسئولان مشکلات و سختی‌های بزرگ کار من را ببینند و کمک کنند تا مجموعه مستند «مردمان طبیعت ایران» به تولید برسد.»

## قدردانی دفتر زنان سازمان ملل از مهر داد اسکویی

**سید:** دفتر زنان سازمان ملل در کشور «کوزوو» در نامه‌ای از مهر داد اسکویی برای ساخت مستند «روایهای دم صبح» تشکر کرد. در این نامه از دفتر زنان سازمان ملل در کشور کوزوو به مهر داد اسکویی آمده است: «افتخار بزرگی بود که برای نمایش و بحث پیرامون مستند «روایهای دم صبح» در جشنواره «داکوفست» حضور یافتید. موضوعی که در فیلم به آن پرداخته شده، بحث و گفتگوی شما با مخاطبان و بینشی که در جریان برگزاری جشنواره به اشتراک گذاشتید به افزایش آگاهی در زمینه برابری‌های جنسیتی و در پیشبرد توانمندسازی زنان کمک شایانی کرده است. دفتر زنان سازمان ملل در کشور کوزوو از تلاش شما و همچنین سفر، زمان، حمایت و تعهدتان نسبت به این پروژه قدردانی می‌کند و ضمناً تقدیر ویژه هیئت داوران جشنواره فیلم داکوفست از مستند «روایهای دم صبح» را به شما تبریک می‌گویم. امیدواریم شما همچنان با فیلم‌هایتان به موفقیت ادامه دهید و با ایجاد تغییر در در زمینه برابری‌های جنسیتی، جهانی متوازن‌تر، همه‌گیر و برابرتر داشته باشیم»

## اعتماد به نفس را از چاق‌ها بگیرد

# با حریر از فاطمه معتمد آریا تجلیل شد



**سید:** «خوشحالم که معتمد آریا را از وقتی ۱۸ سال داشت، می‌شناسم؛ آن دورانی که در نمایش «یک جفت کفش برای زهر» او را دیدم و گفتم که بازیگری توانمند به این عرصه اضافه خواهد شد.» احترام برومند در مراسم تجلیل از فاطمه معتمد آریا این چنین از او تجلیل کرد تا سال‌ها بعد با وجود بیماری. مراسم اکران خصوصی فیلم سینمایی حریر به کارگردانی فریال بهزاد با تجلیل از فاطمه معتمد آریا بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون در فرهنگسرای اندیشه برگزار شد.

فریال بهزاد، کارگردان فیلم حریر در ابتدای این مراسم درباره فیلم گفت: «کمتر تهیه کننده‌ای تن به همکاری برای ساخت سوژه‌های خاصی مانند فیلم «حریر» می‌دهد اما غلامرضا آزادی این کار را انجام داد. این فیلم در باره سلامتی است که موضوع بسیار مهمی است و کمتر در جامعه ما و به خصوص سینما به آن توجه می‌شود. ما موفق شدیم این فیلم را بسازیم، امیدوارم این فیلم در اکران و گیشه موفق باشد و مخاطبانی حتی اندک از آن لذت ببرند. آن وقت است که می‌دانم به خوبی کارم را انجام داده‌ام. برای ساخت فیلم «حریر» بیش از ۳ سال تحقیق کردم چرا که می‌خواستیم فیلمی بسازیم که بتواند برای مخاطبان ملموس، حقیقی و باورپذیر باشد. بهزاد درباره داستان فیلمش که در جشنواره سلامت حضور دارد گفت: «من در فیلم سینمایی «حریر» با تمام قلبم و با احترام کامل بخشی اندکی از مشکلات یومیه افراد چاق را به تصویر کشیدم و تمام تلاشم بر آن بوده تا به جامعه هشدار دهم که چاقی یک بیماری است و باید با افراد چاق مانند سایر بیماران برخوردی توأم با احترام انجام شود؛ ما نیاز داریم تا اعتماد به نفس افراد چاق جامعه را تقویت کنیم چرا که قطعاً به

حضور آنها در جامعه نیازمندیم و باید از دانش، سواد و آگاهی آن‌ها بهره‌مند شویم.» بعد از سخنان فریال بهزاد، احترام برومند بازیگر سینما و تلویزیون که برای مراسم تجلیل از فاطمه معتمد آریا روی صحنه آمده بود و است و کمتر در جامعه ما و به خصوص سینما به آن توجه می‌شود. ما موفق شدیم این فیلم را بسازیم، امیدوارم این فیلم در اکران و گیشه موفق باشد و مخاطبانی حتی اندک از آن لذت ببرند. آن وقت است که می‌دانم به خوبی کارم را انجام داده‌ام. برای ساخت فیلم «حریر» بیش از ۳ سال تحقیق کردم چرا که می‌خواستیم فیلمی بسازیم که بتواند برای مخاطبان ملموس، حقیقی و باورپذیر باشد. بهزاد درباره داستان فیلمش که در جشنواره سلامت حضور دارد گفت: «من در فیلم سینمایی «حریر» با تمام قلبم و با احترام کامل بخشی اندکی از مشکلات یومیه افراد چاق را به تصویر کشیدم و تمام تلاشم بر آن بوده تا به جامعه هشدار دهم که چاقی یک بیماری است و باید با افراد چاق مانند سایر بیماران برخوردی توأم با احترام انجام شود؛ ما نیاز داریم تا اعتماد به نفس افراد چاق جامعه را تقویت کنیم چرا که قطعاً به

نداشتند. امیدوارم با این فیلم قدرش را بدانند. من و فاطمه معتمد آریا کارمان را تقریباً هم‌زمان در سینما آغاز کردیم. ایشان قلم‌های افتخار را در سینما فتح کرده‌اند و در آینده هم این اتفاق تکرار می‌شود.» سیروس الوند، کارگردان سینما که سابقه همکاری با فاطمه معتمد آریا را هم دارد در مراسم تجلیل این بازیگر گفت: «اگر امثال دخترم مهور الوند در تئاتر و سینما فعالیت می‌کنند، ریشه در درخشش و فعالیت‌های معتمد آریا دارد. فاطمه معتمد آریا در سینما ما یک نفر است و نمی‌توان گفت معتمد آریاها...! بزرگ‌ترین خدمت او به سینمای ایران در دهه ۶۰ پایان دادن به باور غلط کلیشه‌ای نقش زن در سینما و مانکن را داشت او این باور غلط را در سینمای ایران از بین برد.» الوند در پایان سخنانش از امیدواری اش برای فروش این فیلم گفت: «فریال بهزاد و غلامرضا آزادی از تحصیل کرده‌های سینما هستند و امیدوارم فیلمشان فروش خوبی داشته باشد.» فاطمه معتمد آریا که بعد از سخنان الوند و

شایقی به روی صحنه رفت ضمن تشکر از همکاران قدیمی‌اش گفت: «از سیامک شایقی و سیروس الوند تشکر ویژه می‌کنم که به من اعتماد کردند چرا که من اولین تجربه‌های سینمایی‌ام را در فیلم این دو کارگردان به دست آوردم.»

اما بخش ویژه این مراسم به پیام حسین سلیمانی بازیگر سینما و تلویزیون تعلق داشت که به دلیل حضور در صحنه فیلمبرداری نتوانسته بود در مراسم حضور داشته باشد. او که با فیلم مهر مادری کمال تبریزی وارد سینما شد و در آن فیلم نقش پسر بچه‌ای را داشت که دلش می‌خواست

معتمد آریا مادرش باشد برای مادر دوش پیامی فرستاده بود تا در مراسم تجلیل او خوانده شود. در بخشی از این پیام آمده بود: «از شما زندگی را آموختم، درست از لحظه‌ای که بیست سال پیش سر به روی پاتان گذاشت تا به حالا که سر به سرتان می‌گذارم و گاهی اذیتان می‌کنم. مادرم شما را مادر دیگر من می‌داند و خودم بی شک شما را آنگونه دوست دارم که هیچکس را نداشته‌ام. بانو جان، قدردانی از شما کار سختی است و خواهد بود. امروز کسانی کنار تان هستند که ثابت کنند بزرگ بانوی سینما هرگز فراموش نخواهد شد»

در ادامه یک لوح تقدیر توسط عوامل سازنده «حریر» به فاطمه معتمد آریا اهدا شد. در این مراسم هنرمندانی از جمله بهرام دهقانی، قطب‌الدین صادقی، محسن قاضی‌مرادی، مهور و قاری، محمد زرین‌دست، مرجان اشرفی زاده، سینا گنجوی، نادره ترکمانی، فرزاد اژدری، رهبر قنبری، داریوش باباییان، نعیمه نظام‌دوست، شراره رخام، فرح‌الله گل سفیدی، آتش تقی پور حضور داشتند. ■

## جعبه جادو

### تست گرم سیرال پرستاران

**مهر:** تست گرم بازیگران سیرال «پرستاران» انجام شد. سیرال «پرستاران» به کارگردانی علیرضا افخمی و محمود رضا تشخید این روزها در بیمارستان نورافشار واقع در نیاوران تصویربرداری می‌شود. به تازگی تست گرم بازیگران این سیرال نیز انجام شده است که از میان آنها می‌توان به تست گرم مهدی صباغی، فریبا نادری، میرطاهر مظلومی، لیندا کیانی، الناز حبیبی، مهور صبرکن، فاطمه گودرزی، عاطفه رضوی و سیاوش خیرابی اشاره کرد. سیرال «پرستاران» در ۵۲ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای روی آنتن خواهد رفت و هنوز شبکه پخش کننده این سیرال مشخص نیست. فاطمه گودرزی، الناز حبیبی، لیندا کیانی، عاطفه رضوی، سیاوش خیرابی، مهور صبرکن، میرطاهر مظلومی و حسین سلیمانی از بازیگران این سیرال هستند و همچنین بازیگران دیگری قرار است به مرور به داستان اضافه شوند. داود هاشمی تهیه‌کنندگی این مجموعه را بر عهده دارد و هنوز مشخص نیست که قرار است در کدام شبکه به پخش برسد. ■



## بازتاب

### حجار: چه بر سر ما و آینده کشورمان می‌آید؟

**سید:** میترا حجار بازیگر سینما و تلویزیون که این روزها در حوزه محیط زیست فعال است در نشست رومانی شعبه محیط‌زیستی بنیاد کمک گفت: «خطایی فراتر از سوء مدیریت منابع آبی رخ داده است. خطایی به بزرگی ناآگاهانه داشتن مردم از این واقعیت که مرگ در کمین این خاک و بوم است.» شعبه محیط‌زیستی بنیاد کمک که سال‌هاست با همت کتابیون ریاحی پایه‌گذاری شده است، مصادف با شب تولد امام رضا (ع) و روز محیطبان، رومانی شد. میترا حجار به عنوان سفیر انجمن مهر بانوی زمین بیانیه‌ای با این مضمون در این نشست خواند: «وقتی آب نباشد، حیات رویایی بیش نیست. خطایی بزرگ اتفاق افتاده است؛ خطایی فراتر از سوء مدیریت منابع آبی در سطح مصارف شهری و کشاورزی و ساختن سدها و خشکاندن دریاچه‌ها با انحراف در مسیر طبیعی رودها؛ خطایی به بزرگی ناآگاهانه داشتن مردم از این واقعیت که مرگ در کمین این خاک و بوم است. چرا تا این حد در باید مطلع شویم؟ آیا این حق ما نیست که بدانیم چه دارد بر سر ما و آینده کشورمان می‌آید؟ و سوال مهمتر اینکه چرا هنوز برای کند کردن و تغییر این روند هیچ برنامه و کار اساسی و پایدار و نتیجه‌بخش صورت نگرفته است. ■



## برنامه‌های روز اول دومین جشنواره مشاهیر پزشکی کشور به مناسبت روز پزشک

ردیف	زمان شروع	زمان پایان	کنداکتور روز اول - ۲۷ مردادماه	مدت زمان
۱	۱۸:۱۵	۱۹:۰۰	پذیرایی خوشامد گویی و بازدید از نمایشگاه	۴۵ دقیقه
۲	۱۹:۰۰	-	بازگشایی درب اصلی سالن همایش - یک LED طرح جشنواره با لوگو نظام پزشکی و دریچه نو	-
۳	۱۹:۰۰	۱۹:۰۵	قرائت قرآن	۵ دقیقه
۴			پخش تیزر دریچه نو	
۵			خوش آمدگویی مجری و دعوت از گروه سرود - یک LED طرح جشنواره (با لوگو نظام پزشکی و دریچه نو)	
۶	۱۹:۱۰	۱۹:۲۰	سرود جمهوری اسلامی (گروه کر زنده) + سرود روز پزشک (یک کلیپ روز پزشک) + ای ایران	۲۰ دقیقه
۷			مجری دعوت از سخنران - یک LED طرح جشنواره	
۸	۱۹:۳۰	۱۹:۴۰	سخنرانی دکتر زالی - یک LED طرح جشنواره	۱۰ دقیقه
۹			مجری دعوت از کم‌دین - یک LED طرح جشنواره	
۱۰	۱۹:۴۵	۲۰:۳۰	اجرای مراسم کمدی حسن ریوندی	۴۵ دقیقه
۱۱	۲۰:۳۰	۲۱:۰۰	پذیرایی میان برنامه و بازدید از نمایشگاه	۳۰ دقیقه
۱۲			پخش اسلاید و کلیپ دریچه نو	
۱۳			مجری دعوت از خواننده - یک LED طرح جشنواره	
۱۴	۲۱:۰۰	۲۱:۴۵	اجرای موسیقی زنده میثم ابراهیمی - پخش اسلاید های دریچه نو	۴۵ دقیقه



وزیر بهداشت به عنوان نماینده رئیس‌جمهور در شهرستان دنا با حضور در گلزار شهدای روستای کرکک، به مقام شامخ شهدای این روستا ادای احترام کرد.



سنگ مزار عباس کیارستمی با حضور بهمن فرمان‌آرا و جمعی از دوستانش به صورت کامل نصب شد. خبرنگاران جوان



خشک شدن تالاب بین‌المللی هامون سیستان و بلوچستان مرگ میلیون‌ها ماهی را رقم زده است. تلف شدن میلیون‌ها قطعه ماهی بر اثر خشک شدن تالاب بین‌المللی هامون منبع درآمد مقطعی برای برخی خانواده‌های ساکن در حاشیه این تالاب در شمال سیستان و بلوچستان شده است.



همزمان با اجرای برنامه‌های متنوع حمایتی آستان قدس رضوی در دهه کرامت در قالب طرح «زیر سایه خورشید» در ۳۱ استان کشور، ۱۸۰ تیم پزشکی در ۹۰۰ نقطه محروم استقرار یافته و خدمات معاینه و درمان به خانواده‌های محروم ارائه کردند.



در جریان رقابت‌های دوچرخه‌سواری المپیک ریو، سه دوچرخه‌سوار انگلیسی، کره‌ای و ایتالیایی به یکدیگر برخورد کردند و مصدوم شدند.



پیکر حاج عبدالله زارع، پدر کشتی شهری، برترین مربی جهان در سال ۱۳۸۸ و اولین مربی حمید سوریان پس از تشییع در شهری، در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا (س) آرام گرفت.